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Badamy, eksperymentujemy i uczymy się przez doświadczenie 

w Przedszkolu Publicznym w Bystrej. 

 

Luty rozpoczęliśmy od odkrywania tajemnic kosmosu i układu słonecznego. Przedszkolaki 

poznawały nazwy planet, dowiedziały się o zmienności pór roku oraz cyklu dnia i nocy 
związanym z obrotem Ziemi wokół Słońca. Zapoznały się także z zorzą polarną i życiem 
w rejonie koła podbiegunowego. Wykonały kreatywne prace plastyczne, a podczas 
obserwacji układów gwiazd wykazały się dużą wyobraźnią, dostrzegając różne kształty, 
w tym znaki zodiaku. Tematykę kosmiczną podsumowały planetarne animacje oraz „podróż” 
w mobilnym, panoramicznym planetarium. Serdecznie dziękujemy Radzie Rodziców za 
sfinansowanie tej niezwykłej „wyprawy” i niezapomnianego spektaklu. 

Korzystając z zimowej aury, dzieci badały cechy fizyczne śniegu – puszystego, zmrożonego 
i mokrego – oraz poznawały trzy stany skupienia wody i jej właściwości. Dowiedziały się, jak 
przebiega krążenie wody w przyrodzie oraz dlaczego niektóre przedmioty toną, a inne 
unoszą się na powierzchni wody. W ramach programu „Mali wielcy odkrywcy” grupa 
„Robaczki” przeprowadzała doświadczenia ze złudzeniami optycznymi oraz badała zjawisko 
rozpuszczalności i mieszania substancji. Przedszkolaki sprawdzały czystość pokrywy śnieżnej, 
szybkość topnienia sopli oraz głębokość zanurzenia „gór lodowych”. 

W programie First Lego League „Submerged” – sezon 2024/2025 – grupa „Ogniki” 
zaprojektowała arktyczną stację badawczą oraz łódź podwodną, zgłębiając przy tym 
tajemnice mórz i oceanów oraz zdobywając wiedzę na temat ochrony środowiska 
i zrównoważonego rozwoju. 

Najstarsza grupa wzięła udział w warsztatach „Od ziarenka do bochenka” w Gminnym 
Centrum Edukacji Ekologicznej. Dzieci mieliły żyto na mąkę, przesiewały ją, wyrabiały 
i wałkowały ciasto, porównywały różne rodzaje zbóż oraz poznawały etapy produkcji chleba, 
samodzielnie przygotowując podpłomyki. 

Z okazji Światowego Dnia Chorego, zorganizowanego w parafii w Bystrej Śląskiej, grupa 
przedszkolaków zaprezentowała radosny, zimowo-złocisty program artystyczny, który 
wywołał uśmiech i wzruszenie wśród seniorów. Dziękujemy rodzicom za zgodę na występ. 

Nawet w czasie ferii pobyt w przedszkolu był aktywny i interesujący. Najstarsza grupa 
uczestniczyła w seansach filmowych w GOK „Promyk”, oglądając m.in. animację 
o zagrożeniach płynących z Internetu, takich jak cyberprzemoc i nadmierna komputeryzacja. 
W mobilnym planetarium dzieci utrwalały wiedzę o kosmosie. Wszystkie grupy świętowały 
Dzień Dinozaura poprzez różnorodne zabawy. W Tłusty Czwartek, kultywując tradycje 



ludowe, przedszkolaki brały udział w zabawach „z pączkiem w roli głównej”. Dzień zakończył 
się wyborem królowych i królów pączkowych, którzy znaleźli niespodzianki w małych 
serowych pączkach. 

Zespół Promujący Przedszkole 
Zdjęcie z archiwum przedszkola 

 

 

 

 

 


